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Høringssvar til Innlandsstrategien 2024-2028(2035) 
 
Rendalen kommune har i kommunestyret 20. juni 2024 i sak 55/24 vedtatt følgende høringsinnspill til 
Innlandsstrategien 2024-2028: 
 

1. Rendalen kommune, kommunestyret, slutter seg til forslag til Innlandsstrategien 2024-
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2. Rendalen kommune, kommunestyret, vil presisere viktigheten av å opprettholde og 
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foreslåtte satsingsområdene. 
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Høringssvar til Innlandsstrategien 2024-2028 
Kortversjon av saken: 
Innlandsstrategien 2024-2028 er sendt kommunen på høring med høringsfrist 15. august, og kan 
leses her: https://innlandetfylke.no/tjenester/plan-statistikk-og-
folkehelse/innlandsstrategien/innlandsstrategien-2024-2028-horing/ 

Innlandsstrategien er Innlandets regionale planstrategi. Den redegjør for regionale utviklingstrekk og 
utfordringer, vurderer utviklingsmuligheter og tar stilling til langsiktige utviklingsmål. Strategien vil 
stimulere til politisk debatt om hva Innlandet bør prioritere for å bidra til utvikling i regionen. 
Innlandsstrategien skal også være med på å synliggjøre fylkets behov ovenfor sentrale myndigheter. 
Innspillene til den nye Innlandsstrategien for perioden 2024-2028 er viktige for å forme regionens 
fremtid, og det bes om tilbakemelding på både innretning og innhold. . 

Saksopplysninger:  
Innlandsstrategien er Innlandets regionale planstrategi, og den er lovpålagt etter plan- og 
bygningsloven. Den redegjør for regionale utviklingstrekk og utfordringer, vurderer 
utviklingsmuligheter og tar stilling til langsiktige utviklingsmål og peker retning inn i framtiden. 
Innlandsstrategien er Innlandets svar på nasjonale forventninger om hvordan framtidens 
utfordringer skal møtes og muligheter realiseres, og utfordringer og muligheter ses på tvers av 
kommunegrenser, forvaltningsnivå og sektorer. 

Innlandsstrategien har fastsatt Innlandets visjon: eventyrlige muligheter. Det innebærer et fylke med 
sterke røtter og store drømmer, med mål om å ha en ledende posisjon innen teknologi, industri, 
landbruk og reiseliv. For å realisere mulighetene skal det jobbes med mulighetene gjennom: 

 bærekraftig ressursforvaltning som gir utvikling og nye arbeidsplasser 
 levende lokalsamfunn med bærekraftige byer, tettsteder og bygder 
 at aktørende i fylket får større nasjonal synlighet og betydning 

Utgangspunktet og innledningen er at vi lever i en tid hvor vi står overfor store utfordringer og 
samfunnsendringer. Det handler om: 

 den sikkerhetspolitiske situasjonen som følge av krig i Europa og stormaktsrivalisering 
 økonomisk uro med inflasjon, prisvekst og redusert tilgang til arbeidskraft 
 klimaendringer 
 energitilgang 
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 tap av natur og artsmangfold 
  

Endringene stiller krav til at både myndigheter, næringsliv og samfunnet generelt evner å omstille 
seg. Dette er viktig for å sikre tillit og velferd, og avgjørende for at innbyggerne skal oppleve trygge 
lokalsamfunn, demokrati og mangfold. Innlandsstrategien løfter opp felles-prosjektet som er å bygge 
Innlandet og ta i bruk mulighetene i samarbeid på tvers av kommunegrenser, forvaltningsnivåer og 
sektorer. Gjennom felles mål og felles retning ønsker man å finne nye og balanserte 
samfunnsløsninger.  Sammen med visjonen og langsiktige mål er følgende fire satsningsområder 
foreslått videreført: 

 Innbyggere 
 Inkludering 
 Innovasjon 
 Infrastruktur 

Fylkesplanleggingen skal legges til grunn for fylkeskommunal virksomhet og være retningsgivende for 
kommunal planlegging.  De Regionale planene  

 Regional plan for det inkluderende Innlandet (2023-2026) 
 Regional plan for samfunnstryggleik (2023-2035) - Saman om eit tryggare fylke 
 Regional plan for klima, energi og miljø (2023-2030) - Det grønne Innlandet 

 er alle tverrfaglige brede planer som også er aktuelle for perioden 2024-2028. Fylkeskommunens 
planprosess har ikke avdekket behov for nye regionale planer i perioden 2024–2028, men legger opp 
til nye strategier på enkelte områder: Innlandsstrategien 2024–2028 – høring - Innlandet 
fylkeskommune.  

Saksvurdering: 

Gjennom arbeidet med Innlandsstrategien synes de langsiktige utviklingsmålene etter 
kommunedirektørens vurdering å være fornuftige, og at de fire satsingsområdene innbyggere, 
innovasjon, inkludering og infrastruktur videreføres. Da forrige versjon av Innlandsstrategien var på 
høring,  Innlandsstrategien 2020-2024, hadde Rendalen kommune følgende høringsuttalelse: 

 Rendalen kommune, kommunestyret, støtter de foreslåtte utviklingsmålene i 
Innlandsstrategien, men ber om at omfanget av regionale planer reduseres og at arbeidet 
med samfunnssikkerhet og beredskap prioriteres først. 

 Som en stor hyttekommune ønsker vi et større fokus på fritids-/deltidsinnbyggeren, og at det 
skal tilrettelegges for deres interesser og ønsker. Dette må vektlegges sterkere i planen. 

 Infrastruktur i form av veier og bredbånd bygger opp under den grønne satsningen 
til Innlandet. Dette er grunnleggende for all utvikling både innen næringslivet og hos den 
enkelte innbygger. 

 Rendalen kommune ser det som viktig å få synliggjort en satsing på utvikling i Innlandet. Det 
er viktig at vi er en felles ressurs, og samarbeidsaktør for kunnskapsbygging og 
næringsutvikling i hele Innlandet. Det er avgjørende at samhandlingen med kommunene 
utvikles for å gjøre det mulig å iverksette ønskede tiltak og nå målene. 

 I landbruksfylket Innlandet er jordbruk, skogbruk og utmark inkludert utmarksbeiting i 
realiteten grunnlaget for store deler av fylkets bosetting og næringsliv. Rendalen kommune 
mener derfor at opprettholdelse og utvikling av et fortsatt sterkt landbruk i Innlandet må 
vektlegges som et eget utviklingsmål i Innlandsstrategien. 

Dette ble i stor grad ivaretatt i det videre arbeidet. Denne gang er det temaene attraktivitet, bolyst, 
inkludering, nye arbeidsplasser, kompetanse, det grønne skiftet, beredskap, samfunnssikkerhet, 
samferdsel og arealbruk i store naturområder som har fokus. Helt avgjørende for å opprettholde 
folketallet i Innlandet er at en lykkes med næringsutvikling. I den forbindelse mener 
kommunedirektøren det er viktig å ha fokus på det vi allerede er spesielt gode på og det som til en 
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viss grad gjør oss unike, gjennomføres. Kommunedirektøren mener også det er viktig å fokusere på 
bokvalitet og gode levekår. 

De politiske signalene som er gitt på på at eksisterende planer må følges opp, og at det ikke er behov 
for nye regionale planer, imøtekommes med at det ikke blir utarbeidet nye regionale planer. Men en 
del har endret seg siden disse ble laget, med fokus på samfunnssikkerheten, utenforskap, 
flyktninger/innvanding, klimaendringer og arealbruk, og kommunedirektøren støtter grepet som er 
gjort med å innarbeide dette i nye strategier på områdene. 

  

Vedtakets konsekvenser for klima og miljø: 

FN`s bærekraftmål er sentrale i forslag til Innlandsstrategi. 

Fondsbehandling: 

  

Råd og utvalg: 

  

Kommunedirektørens innstilling: 

Rendalen kommune, kommunestyret, slutter seg til forslag til Innlandsstrategien 2024-2028 
  

 
Kommunestyret 20.06.2024 
Behandling 
Punkt tillegg, foreslått av Ola Simensen, Senterpartiet 
1. Kommunedirektørens innstilling. Rendalen kommune, kommunestyret slutter seg til forslag til 
innlandsstrategien 2024-2028 
2. Tillegg. Rendalen kommune, kommunestyret, vil presisere viktigheten av å opprettholde og 
videreutvikle jordbruk, skogbruk og utmark som grunnlag for måloppnåelse av visjonen og de 
foreslåtte satsingsområdene. 
 
 
Votering nr 1 - Votering over forslag 
Opprinnelig forslag: 0 stemmer (0%)  
Punkt tillegg: 16 stemmer (100%) - Ap 8, H 2, SP 5, SV 1 
  
Vedtak 

1. Rendalen kommune, kommunestyret, slutter seg til forslag til Innlandsstrategien 2024-2028. 
2. Rendalen kommune, kommunestyret, vil presisere viktigheten av å opprettholde og 

videreutvikle jordbruk, skogbruk og utmark som grunnlag for måloppnåelse av visjonen og de 
foreslåtte satsingsområdene. 

  
 
 

viss  grad  gjør  oss  unike,  gjennomføres.  Kommunedirektøren  mener  også  det  er  viktig  å  fokusere  på   
bokvalitet  og  gode  levekår. 

De  politiske  signalene  som  er  gitt  på  på  at  eksisterende  planer  må  følges  opp,  og  at  det  ikke  er  behov   
for  nye  regionale  planer,  imøtekommes  med  at  det  ikke  blir  utarbeidet  nye  regionale  planer.  Men  en   
del  har  endret  seg  siden  disse  ble  laget,  med  fokus  på  samfunnssikkerheten,  utenforskap,   
flyktninger/innvanding,  klimaendringer  og  arealbruk,  og  kommunedirektøren  støtter  grepet  som  er   
gjort  med  å  innarbeide  dette  i  nye  strategier  på  områdene. 

Vedtakets  konsekvenser  for  klima  og  miljø: 

FN`s  bærekraftmål  er  sentrale  i  forslag  til  Innlandsstrategi. 

Fondsbehandling: 

Råd  og  utvalg: 

Kommunedirektørens  innstilling: 

Rendalen  kommune,  kommunestyret,  slutter  seg  til  forslag  til  Innlandsstrategien  2024-2028 

Kommunestyret 20.06.2024 
Behandling 
Punkt  tillegg,  foreslått  av  Ola  Simensen,  Senterpartiet 
1.  Kommunedirektørens  innstilling.  Rendalen  kommune,  kommunestyret  slutter  seg  til  forslag  til   
innlandsstrategien  2024-2028 
2.  Tillegg.  Rendalen  kommune,  kommunestyret,  vil  presisere  viktigheten  av  å  opprettholde  og   
videreutvikle  jordbruk,  skogbruk  og  utmark  som  grunnlag  for  måloppnåelse  av  visjonen  og  de   
foreslåtte  satsingsområdene. 

Votering  nr  1  -  Votering  over  forslag 
Opprinnelig  forslag:  0  stemmer  (0%)   
Punkt  tillegg:  16  stemmer  (100%)  -  Ap  8,  H  2,  SP  5,  SV  1 

Vedtak 
1. Rendalen  kommune,  kommunestyret,  slutter  seg  til  forslag  til  Innlandsstrategien  2024-2028. 
2. Rendalen  kommune,  kommunestyret,  vil  presisere  viktigheten  av  å  opprettholde  og   

videreutvikle  jordbruk,  skogbruk  og  utmark  som  grunnlag  for  måloppnåelse  av  visjonen  og  de   
foreslåtte  satsingsområdene. 


